
 
 

UCHWAŁA NR XXI/266/2025 
RADY MIASTA TARNOBRZEGA 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie  wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Miasta Tarnobrzega 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 z póź. zm.) w związku z art. 8 ust. 1, art. 11 ust. 4 ustawy z dnia 9 października 2015 r. 
o rewitalizacji (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 278) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się obszar zdegradowany i obszar rewitalizacji Miasta Tarnobrzega. 

§ 2. Granice obszarów, o których mowa w §1, określa załącznik graficzny nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnobrzega. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego.  

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Norbert Mastalerz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 25 czerwca 2025 r.

Poz. 2757



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXI/266/2025

Rady Miasta Tarnobrzega

z dnia 28 maja 2025 r.

 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2757
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXI/266/2025

Rady Miasta Tarnobrzega

z dnia 28 maja 2025 r.

 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2757
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



 
Uzasadnienie 

Rewitalizacja stanowi proces wyprowadzania ze stanu kryzysowego obszarów zdegradowanych, 
prowadzony w sposób kompleksowy, poprzez zintegrowane działania na rzecz lokalnej społeczności, 
przestrzeni i gospodarki, skoncentrowane terytorialnie, prowadzone przez interesariuszy rewitalizacji na 
podstawie gminnego programu rewitalizacji. W przypadku, gdy gmina zamierza realizować zadania własne, 
związane z przygotowaniem, koordynowaniem i tworzeniem warunków do prowadzenia rewitalizacji, rada 
gminy  wyznacza, w drodze uchwały, z własnej inicjatywy albo na wniosek wójta, burmistrza albo prezydenta 
obszar zdegradowany i obszar rewitalizacji zgodnie z postanowieniami art. 8 ust. 1 ustawy o rewitalizacji 
z dnia 9 października 2015 r. (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 278). 

Miasto Tarnobrzeg przystępuje do przeprowadzenia rewitalizacji zgodnie z zapisami ustawy o rewitalizacji. 
W tym celu opracowano diagnozę delimitacyjną, która wskazała, w której części Miasta Tarnobrzega 
koncentrują się problemy społeczne oraz inne negatywne zjawiska. 
Diagnoza delimitacyjna pozwoliła na wskazanie obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. Obszar 
zdegradowany pokrywa się z obszarem rewitalizacji. 

Za obszar zdegradowany i obszar rewitalizacji Miasta Tarnobrzega uznano centralną część Miasta 
Tarnobrzega, która obejmuje swoim zasięgiem części osiedli: Przywiśle, Stare Miasto oraz Wielopole oraz 
centralną część osiedla Mokrzyszów. 

Wg danych Urzędu Miasta Tarnobrzega w 2023 r. obszar rewitalizacji zamieszkany był przez 13 175 osób 
(30% ludności miasta) i miał powierzchnię 2,16 km2 (2,53 % powierzchni miasta). Ze względu na brak 
łączności pomiędzy przestrzeniami tworzącymi obszar rewitalizacji oraz mając na względzie ich odmienną 
charakterystykę, wyznaczono dwa podobszary rewitalizacji, tj.: 

1.Podobszar rewitalizacji: Przywiśle, Stare Miasto, Wielopole, 

2.Podobszar rewitalizacji Mokrzyszów centrum. 

Podobszar rewitalizacji: Przywiśle, Stare Miasto, Wielopole obejmuje większość obszaru osiedla Przywiśle, 
południową część osiedla Stare Miasto oraz północną część osiedla Wielopole. Zachodnią granicę podobszaru 
rewitalizacji wyznaczają tereny nad Wisłą, północną tereny rekreacyjne przy ul. Przy Zalewie, a następnie 
strefa najstarszej zabudowy w obrębie Starego Miasta, aż do Pałacu w zespole pałacowym przy ul. 
Sandomierskiej. Wschodnia granica podobszaru rewitalizacji przebiega wzdłuż ul. Generała Władysława 
Sikorskiego oraz częściowo obejmuje swoim zasięgiem ul. Elizy Orzeszkowej. Południową granicę podobszaru 
rewitalizacji wyznacza ul. Szpitalna oraz tereny zielone na osiedlu Przywiśle. 

Podobszar Mokrzyszów centrum obejmuje centralną część osiedla, położoną wzdłuż ulic: Chłopska, ks. 
Tadeusza Chrobaka, Siewna, Strażacka, częściowo Zamkowa, Zaułek. 

Południową granicę podobszaru rewitalizacji wyznaczają obiekty Pałacu Myśliwskiego w zespole 
pałacowym przy ul. Henryka Sienkiewicza oraz Ochotniczej Straży Pożarnej przy ul. Zamkowej. Zachodnią 
i północną granicę wyznacza strefa zabudowy przypisana do ul. Tadeusza Chrobaka, jak też tereny sportowe 
pomiędzy ul. Leśną i Grzybową. Wschodnia granica podobszaru rewitalizacji przebiega wzdłuż strefy 
zabudowy ul. Tadeusza Chrobaka, ul. Strażackiej oraz wzdłuż cieku wodnego Mokrzyszówka. 

Diagnoza delimitacyjna potwierdza szczególną koncentrację problemów społecznych, jak też innych zjawisk 
problemowych, w tym złego stanu obiektów zabytkowych, występowania zagrożeń dla środowiska, m. in. ze 
względu na zanieczyszczanie powietrza. Niepokojące jest także zmniejszanie się aktywności gospodarczej. 

Wyznaczony obszar rewitalizacji charakteryzuje się istotnym znaczeniem dla rozwoju Miasta Tarnobrzega. 
Znajdują się tu ważne dla lokalnego rozwoju funkcje, w tym administracyjna, komunikacyjna, oświatowa, 
kulturowa, gospodarcza i rekreacyjna. Ponadto istotne znaczenie dla rozwoju miasta posiadają zlokalizowane 
na obszarze rewitalizacji przestrzenie publiczne. Analiza stanu zagospodarowania przestrzeni publicznych 
występujących na obszarze rewitalizacji wskazuje na potrzebę podjęcia interwencji, która poprawi ich stan 
techniczny, estetykę oraz ich dostępność i atrakcyjność. 

Konsultacje projektu uchwały przeprowadzone zostały w terminie od dnia 6 marca 2025 roku do dnia 
11 kwietnia 2025 roku w formie: 

·Spotkania otwartego z mieszkańcami gminy i interesariuszami rewitalizacji, umożliwiającego omówienie 
propozycji wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji w Mieście Tarnobrzegu, a także 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2757



zgłaszanie uwag, opinii i propozycji oraz składanie ich ustnie do protokołu. Spotkanie odbyło się: 24.03.2025 
roku w Tarnobrzeskim Domu Kultury w sali kameralnej, ul. 
J. Słowackiego 2, o godz. 17.00. 

·Zbierania uwag i opinii w formie papierowej oraz elektronicznej z wykorzystaniem formularza 
konsultacyjnego. Wypełniony formularz można było dostarczyć drogą elektroniczną na adres e-mail: 
rewitalizacja@um.tarnobrzeg.pl, drogą korespondencyjną na adres: Urząd Miasta Tarnobrzega, ul. 
A. Mickiewicza 7, 39-400 Tarnobrzeg, złożyć bezpośrednio na kancelarię Urzędu Miasta Tarnobrzega, ul. A. 
Mickiewicza 7, 39-400 Tarnobrzeg lub poprzez system ePUAP, adres skrzynki podawczej na e-puap 
/43m87xibay/skrytka. 

·Ustnie do protokołu w siedzibie Urzędu Miasta Tarnobrzega w Wydziale Rozwoju Miasta i Funduszy 
Pomocowych, ul. Kościuszki 30, pokój nr 210 lub 209 lub telefonicznie pod numerami 15 81 81 266, 15 81 
81 236 w godzinach od 7.30 do 15.30. 

·Badania ankietowego z udziałem mieszkańców Miasta Tarnobrzega. 

·Wywiadów pogłębionych z przedstawicielami partnerów społecznych i gospodarczych oraz podmiotów 
reprezentujące społeczeństwo obywatelskie, podmiotów działających na rzecz ochrony środowiska oraz 
podmiotów odpowiedzialne za promowanie włączenia społecznego, praw podstawowych, praw osób ze 
specjalnymi potrzebami, równości płci i niedyskryminacji, prowadzących działalność na terenie miasta 
Tarnobrzega. 

W toku prowadzonych konsultacji wpłynęły dwa zgłoszenia skierowane przez interesariuszy rewitalizacji. 

Raport z konsultacji projektu uchwały Rady Miasta Tarnobrzega w sprawie wyznaczenia obszaru 
zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Miasta Tarnobrzega znajduje się na stronie BIP Urzędu Miasta 
Tarnobrzega oraz  na stronie miasta w zakładce Gminny Program Rewitalizacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2757


	UCHWAŁA NR XXI/266/2025 RADY MIASTA TARNOBRZEGA z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

		2025-06-25T12:30:36+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




